
Determ preventivo tende 

N. 1534 
del Reg.Gen.   
 

                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA  

 

 N°  286     in data 21/12/2009 
      

 
OGGETTO: 

Approvazione preventivo di spesa di € 996,00 IVA e 

montaggio inclusi, per l’acquisto di n.2 tende c/o la Sala 

Giunta della Sede Municipale di via Carnicella. 

Affidamento alla ditta SANCILIO da Molfetta. 

 

��� 
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera del Consiglio Comunale n.20 del 30/03/2009 di approvazione del Bilancio di previsione 

anno 2009; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.236 del 04/08/2009 di approvazione del P.E.G 



Determ preventivo tende 

  

IL DIRIGENTE  
DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 
Premesso che: 

� si rende necessario ed improcrastinabile dotare la “Sala Giunta”, della sede municipale 

di via Carnicella, di alcuni arredi quali tende oscuranti alle finestre, per rendere la 

stessa sala decorosa e funzionale; 

� la detta sala, infatti, oltre a fungere da sala riunioni della Giunta Comunale, è utilizzata 

per incontri ufficiali dell’Amministrazione con rappresentanti di altri Enti ed Istituzioni, sia 

pubbliche che private, nonché per conferenze stampa, molto spesso riprese e 

successivamente trasmesse sia in web che in tv; 

� la ditta Sancilio da Molfetta, regolarmente iscritta all’Albo dei Fornitori di fiducia e 

specializzata nel settore, interpellata per vie brevi, si è resa disponibile ad eseguire la 

fornitura di che trattasi; 

Tutto ciò premesso; 

Visto il preventivo di spesa presentato in data 27/11/2009 dalla ditta Sancilio da 

Molfetta, prot. n.67560, per l’acquisto di n.1 tenda per un importo di € 498,00 IVA e montaggio 

inclusi, presso la Sala Giunta nella sede comunale di via Carnicella; 

Ritenuto congruo l’importo del preventivo; 

Considerato che la Sala Giunta è dotata di n.2 finestre per cui occorre provvedere 

all’acquisto di n.2 tende oscuranti, per un importo complessivo di € 996,00; 

Visto l’art.125, comma 11, del D.L.vo n.163 del 12/04/2006 che consente l’affidamento 

diretto per forniture o prestazioni di valore economico inferiore ad € 20.000,00, come nel caso di 

specie; 

Visto l’art.125, comma 11, del D.L.vo n.163/2006; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il D.L.vo n.267 del 18/08/2000; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 

del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

1) Approvare il preventivo di spesa per un importo complessivo di € 996,00 IVA e montaggio 

inclusi, per l’acquisto e la posa in opera di n.2 tende oscuranti presso la Sala Giunta della 

sede comunale di via Carnicella; 

2) Affidare alla ditta Sancilio da Molfetta la fornitura di cui al punto 1), verso il corrispettivo 

complessivo di € 996,00 IVA compresa; 

3) Impegnare la somma complessiva di € 996,00 sul Cap.10100 del bilancio 2009; 



Determ preventivo tende 

4) Liquidare la spesa a fronte di regolare fattura emessa dalla ditta Sancilio da Molfetta, 

vistata per congruità dal Dirigente del Settore AA.GG., mediante liquidazione tecnico-

contabile; 

5) Dare al presente atto valore contrattuale con la sottoscrizione, previa accettazione, da 

parte della ditta affidataria della fornitura di che trattasi; 

6) Inviare copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio 

Ragioneria, al Capo Settore AA.GG. e all’U.O. Appalti e Contratti per gli adempimenti 

contrattuali; 

7) La presente determinazione comportando impegno di spesa viene inviata al Dirigente del 

Settore Finanze ai sensi dell’articolo 151 – comma 4° - del tuel n.267/2000 e diventerà 

esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

 

 
               Il Dirigente Settore AA.GG. 
                 (dott. Domenico Corrieri) 


